Протокол № 9
заседания комиссии по отбору детей

по дополнительной общеразвивающей программе художественной направленности
«Хореографическое искусство»

от 07.06.2023г. Г. Волосово

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии по отбору детей:
Ярвиц В.Г. -  и.о. директора (заместитель директора по УВР)

Члены комиссии но отбору детей:
Соосаар Н.К.- преподаватель хореографии
Рогозина И.В -  преподаватель хореографии
Осипова Д.А. -  преподаватель актерского мастерства

Секретарь комиссии по отбору детей:
Попсуева Н.Н. -  методист.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Просмотр, отбор и результаты вступительного испытания для детей, поступающих в

МОУ ДО «Волосовская детская школа искусств им. Н.К. Рериха» на обучение по дополнительной
общеразвивающей программе художественной направленности «Хореографическое искусство»
(срок обучения 3, 5, 7 лет), возраст поступающих 6,5 -  9,5 лет.

СЛУШАЛИ:
1. Председателя комиссии по отбору детей -  Ярвиц В.Г. Она представила 13 заявлений

родителей, поданных на обучение по дополнительной общеразвивающей программе
художественной направленности «Хореографическое искусство» в 2023-2024 учебном
году. Возраст поступающих 6,5 -  9,5 лет.

На вступительном испытании отсутствует:
1. Иванова Алиса Евгеньевна
Все заявленные кандидаты присутствуют на вступительных испытаниях. Просмотр

проводится в соответствии с установленными требованиями. Формы отбора и их содержание
доведены до кандидатов.

На основании просмотра поступающих были получены следующие результаты

п/п Фамилия, имя
поступающего

Оценка

Всего
баллов Решение комиссии

Гиб
кость

Двига
тельная
коорди
нация

Ритм

1
Трофимова
Мирослава
Алексеевна

4 5 5 14

Зачислить в 1 класс по
ДОП «Хореографическое
искусство»

2
Вышинская
Лилия
Денисовна

4 5 5 14

Зачислить в 1 класс по
ДОП «Хореографическое
искусство»

------------------------------------------

3
Г лявина
Алиса
Сергеевна

5 5 4 14

Зачислить в 1 класс по
ДОП «Хореографическое
искусство»

4
Щетинина-Ланская
Елизавета
Романовна

4 5 4 13

Зачислить в 1 класс по
ДОП «Хореографическое
искусство»

5
Афанасенко
Екатерина
Матвеевна

4 4 4 12
Не рекомендовать к
поступлению

6
Михневич
Кира
Сергеевна

5 5 5 15

Зачислить в 1 класс по
ДОП «Хореографическое
искусство»

7
Агурьянова
Арина
Артёмовна

5 5 5 15

Зачислить в 1 класс по
ДОП «Хореографическое
искусство»

8
Буглак
Анастасия
Станиславовна

4 5 4 13

Зачислить в 1 класс по
ДОП «Хореографическое
искусство»

9
Дмитриева
Анна
Павловна

4 5 4 13

Зачислить в 1 класс по
ДОП «Хореографическое
искусство»

10
Ледяева
Таисия
Андреевна

4 5 4 13

Зачислить в 1 класс по
ДОП «Хореографическое
искусство»

11
Рамазанова
Арина
Г аджиевна

5 4 5 14

Зачислить в 1 класс по
ДОП «Хореографическое
искусство»

12
Веселова
Василиса
Александровна

5 4 4 13
Зачислить в 1 класс по
ДОП «Хореографическое
искусство»

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По итогам вступительного просмотра зачислить в 1-й класс на обучение по

дополнительной общеразвивающей программе художественной направленное i и
«Хореографическое искусство» (срок обучения 3, 5, 7 лет) на 2023-2024 учебный год следующих
поступающих:

1. Трофимова Мирослава Алексеевна
2. Вышинская Лилия Денисовна
3. Глявина Алиса Сергеевна
4. Щетинина-Ланская Елизавета Романовна
5. Михневич Кира Сергеевна
6. Агурьянова Арина Артемовна
7. Буглак Анастасия Станиславовна
8. Дмитриева Анна Павловна
9. Ледяева Таисия Андреевна
10. Рамазанова Арина Гаджиевна
11. Веселова Василиса Александровна

Председатель комиссии по отбору детей:

Ярвиц В.Г.

Члены комиссии по отбору детей:

Соосаар Н.К.

Рогозина И.В.

Осипова Д. А.

Секретарь комиссии по отбору детей:

Попсуева Н.Н.